KẾ HOẠCH TỔ CHỨC

NGÀY HỘI "TIẾN BƯỚC LÊN ĐOÀN" CHÀO MỪNG NGÀY 26/03

NĂM HỌC 2023 - 2024

Kính gửi:

- BGH trường THCS Nguyễn Đức Cảnh

- BCH Đoàn trường.

- Anh chị phụ trách các chi đội trong toàn liên đội.

Thực hiện Kế hoạch số 23/KH – NĐC, ngày 12 tháng 9 năm 2023 của Hiệu trưởng

trường THCS Nguyễn Đức cảnh về Kế hoạch năm học 2023-2024;

Căn cứ vào kế hoạch số 01/LĐ-NĐC ngày 10 tháng 9 năm 2023 của Liên đội về tổ

chức các hoạt động phong trào thanh thiếu nhi trong năm học 2023 – 2024;

Căn cứ vào công văn hướng dẫn và chỉ đạo của huyện  đoàn Eakar về việc tổ chức

các hoạt động phong trào thiếu nhi với chủ đề "Thiếu nhi vui khỏe - Tiến bước lên Đoàn"

chào mừng 93 năm ngày thành lập Đoàn thanh niên Cộng Sản Hồ Chí Minh (26/03/1931 -

26/03/2024).

Căn cứ vào sự chỉ đạo của Ban giám hiệu nhà trường.

Căn cứ vào tình hình thực tiễn của liên đội và sự chỉ đạo của chi đoàn nhà trường.

Để tiếp tục thực hiện phong trào “Xây dựng trường học an toàn, trường học hạnh

phúc” và tạo sân chơi lành mạnh, vui, khỏe cho các em đội viên trong toàn Liên đội. Liên

đội trường THCS Nguyễn Đức cảnh xây dựng kế hoạch tổ chức ngày hội Tiến bước lên

Đoàn với những nội dung cụ thể như sau :

          I. MỤC ĐÍCH.

          Thiết thực chào mừng 93 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh

(26/03/1931 - 26/03/2024).

Nhằm tạo phong trào thi đua sôi nổi, tạo sân chơi rộng khắp cho các em đội viên,

thanh niên trong toàn liên đội rèn luyện sức khỏe theo tinh thần "Vui để học", qua đó các

em có điều kiện giao lưu, học tập lẫn nhau.

II. THỜI GIAN - TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1.Thời gian: Tổ chức 01 ngày. (Thứ 7 ngày 23/3/2024)

             Buổi sáng bắt đầu từ 7h 30 phút

             Buổi chiều bắt đầu từ 14h30 phút.

2. Địa điểm: Tại sân trường THCS Nguyễn Đức Cảnh.

3. Đối tượng: Tất cả đội viên trong toàn Liên đội.

4. Tổ chức thực hiện:

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH HUYỆN EAKAR

LIÊN ĐỘI  THCS NGUYỄN ĐỨC CẢNH

Số: 10/KH – LĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ea Kar, ngày 01 tháng 03  năm 2024

- Các chi đội tiến hành đăng ký danh sách học sinh tham gia các môn thi và các trò

chơi dân gian. (Hạn cuối đăng ký danh sách  tham gia vào sáng ngày 20 tháng 03 năm

2024). Nộp cho Đ/C Hằng tổng phụ trách đội tại văn phòng nhà trường.

- BTC thông qua hình thức và thể lệ thi: (Có văn bản kèm theo)

III. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC:

          1. Ban chỉ đạo:

      - Đ/c Lâm Thị Phương   Hiệu trưởng       Trưởng Ban chỉ đạo.

      - Đ/c Đoàn Trung Hiếu    CT CĐ  Phó ban

      - Đ/c Lê Thị Hà Thương                 Bí thư CĐ            Thành viên.

      - Đ/c Lưu Thị Tư Hằng                   TPT đội               Thành viên.

          2. Ban tổ chức:

     - Đ/c Lâm Thị Phương                   Hiệu trưởng            Trưởng ban

- Đ/c Đoàn Trung Hiếu                   CTCĐ                     Phó ban

- Đ/c Lê Thị Hà Thương                BT đoàn trường      Phó  ban.

      - Đ/c Lưu Thị Tư Hằng                   Phó BT                   Thành viên

      - Đ/c Nguyễn Thị Hồng Hạnh          UV BCH          Thành viên

      - Đ/c Phan Thị Thu Hằng                 Kế toán                   Thành viên.

      - Đ/c Nguyễn Thị Hằng                    Nhân viên               Thư ký tổng hợp.

         3. Phân công nhiệm vụ cụ thể như sau:

         (Công tác chuẩn bị: Phải hoàn thành trước 7h sáng ngày 23/3/2024)

    a. Trang trí, khánh tiết:

      1. Đ/c Nguyễn Văn Phong

      2. Đ/c Hồ Văn Mạnh

      3. Đ/c Nguyễn Hữu Khanh

      4. Đ/c Đoàn Trung Hiếu

      5. Đ/c Đồng Văn Sô

      6. Học sinh nam lớp 9C

       7. Nhân viên tổ văn phòng.

   (Bộ phận phân công trang trí, khánh tiết chịu trách nhiệm trước và sau hội thi).

    b. Dẫn chương trình: Đ/c Lưu Thị Tư Hằng

    c.  Âm thanh, loa đài: Đ/c Đinh Xuân Sương.

    d. Chuẩn bị sân bãi, dụng cụ: Đ/c Đinh Xuân Sương + Đ/c Nguyễn Văn Phong.

    e. Hậu cần: Đ/c Vũ Thị Thơ, Phan Thị Hằng, Nguyễn Thị Hằng

     g. Y tế: Nguyễn Thị Hồng Hạnh

IV. NỘI DUNG TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG:

         1. Buổi sáng:

       a. Thi dân vũ

       b. Thi 2 trận chung kết:

        - Bóng ném nam khối 8,9

        - Bóng rổ nam khối 6,7

        2. Buổi chiều:

        Thi các trò chơi dân gian:

        - Bịt mắt bắt vịt

        - Đưa bóng về đích

        -  Kéo co.

    3. Phân công phụ trách các môn:

a. Giám khảo thi dân vũ:

      1. Cô Lưu Thị Tư Hằng

      2. Cô Nguyễn Thị Hồng Hạnh,

      3. Cô Nguyễn Thị Tư

b. Tổ trọng tài môn bóng ném, bóng rổ:

     - Môn bóng ném:

       1. Thầy Nguyễn Văn Phong.

       2. Thầy Nguyễn Hữu Khanh.

       3. Thầy Đoàn Trung Hiếu.

      - Môn bóng rổ:

       1. Thầy Đinh Xuân Sương.

       2. Thầy Hồ Văn Mạnh.

       3. Cô Lưu Thị Tư Hằng.

c. Tổ trọng tài các trò chơi:

     - Bịt mắt bắt vịt:

      1. Cô Lưu Thị Tư Hằng

      2. Thầy Nguyễn Hữu Khanh.

      3. Thầy Đoàn Trung Hiếu

     - Đưa bóng về đích:

      Phụ trách theo dõi điểm xuất phát:

      Khối 6,8: Cô Trần Thị Diệu,

      Khối 7, 9: Cô Vũ Thị Thơ

      Phụ trách theo dõi điểm kết thúc (Về đích):

      Khối 6,8: Cô Nguyễn Thị Hồng Hạnh, Cô Nguyễn Thị Duyên

      Khối 7,9: Cô Phan Thị Hằng, cô Nguyễn Thị Tư

      - Môn kéo co:

      + Kéo co khối 6,7:

      1.Thầy Nguyễn Văn  Phong.

      2.Thầy Nguyễn Hữu Khanh.

      3. Cô Lưu Thị Tư Hằng.

      + Kéo co khối 8,9:

      1.Thầy Đinh Xuân Sương.

      2.Thầy Đoàn Trung Hiếu.

      3. Cô Nguyễn Thị Tư.

(Lưu ý: Sau mỗi nội dung thi đề nghị BGK, tổ trọng tài phụ trách các môn sẽ

ghi kết quả môn mình phụ trách và nộp về cho đ/c Hằng TPT đội để tổng hợp).

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Kinh phí tổ chức:

        In ma két + Trang trí: 200,000đ

              Mua dụng cụ thi:        200,000đ

              Nước uống:                 80,000đ

              Tổng                           480,000đ

 2. Kinh phí  trao thưởng:

a. Dân vũ:

* Khối 6,7:

 1 giải nhất:                        200,000đ

 1 giải nhì:                          150,000đ

 1 giải ba:                           100,000đ

 3 giải KK:  3 x 80,000 =   240,000đ

         Tổng:                        690,000

* Khối 8,9:

 1 giải nhất:                       200,000đ

 1 giải nhì:                        150,000đ

 1 giải ba:                         100,000đ

 2 giải KK: 2 x 80,000 =  160,000đ

         Tổng:                      610,000

       b. Bóng rổ, bóng ném

           - Khối 6,7:

              1 giải nhất:  100.000đ/1 giải    x    1 = 100.000đ

              1 giải nhì:    80.000đ/1 giải     x     1 =   80.000đ

                                                                            180.000đ

          - Khối 8,9:

              1 giải nhất:  100.000đ/1 giải   x    1 = 100.000đ

              1 giải nhì:    80.000đ/1 giải    x     1 =   80.000đ

                                                                          180.000đ

       c. Trò chơi :

           * Môn kéo co:

             Nhất khối 6,7,8,9:       4 x 100.000đ = 400.000đ

           * Bịt mắt bắt vịt:

           - Khối 6,7

               Nhất :    50,000đ

               Nhì :      40,000đ

               Ba:        30,000đ

                           120.000đ

          - Khối 8,9:

             Nhất :    50,000đ

             Nhì :     40,000đ

             Ba:       30,000đ

                         120.000đ

         * Đưa bóng về đích:

         - Khối 6,7

            Nhất :   100,000đ

            Nhì :      80,000đ

            Ba:        50,000đ

                        230.000đ

         - Khối 8,9:

            Nhất :   100,000đ

            Nhì :     80,000đ

            Ba:        50,000đ

                       230.000đ

         Kinh phí tổ chức:                                  480.000đ.

         Tổng kinh phí trao giải :                    2.760.000đ

         Tổng kinh phí tổ chức và trao giải    3.240.000đ

                       (Ba triệu hai trăm bốn mươi  ngàn đồng chẵn).

         Trên đây là toàn bộ nội dung kế hoạch tổ chức ngày hội “Tiến bước lên Đoàn” chào

mừng ngày 26/03/2024 của Trường THCS Nguyễn Đức Cảnh. Đề nghị các đồng chí trong

ban tổ chức, các đồng chí được phân công nhiệm vụ và phụ trách các môn thi có mặt đầy

đủ, đúng giờ, công bằng khách quan trong quá trình tổ chức các trò chơi. Ban giám hiệu

nhà trường, ban tổ chức hội thi yêu cầu các đồng chí giáo viên chủ nhiệm phối hợp quản

lý, nhắc nhở các em học sinh của lớp mình đi đông đủ để tham gia các môn thi và cổ vũ

cho các bạn của mình trong quá trình thi. Đặc biệt là các em tuyệt đối không được rủ rê, lôi

kéo các đối tượng không phải là học sinh của trường vào trường trong quá trình diễn ra hội

thi. Không nói tục chửi thề và gây mất đoàn kết giữa học sinh các lớp. Nếu học sinh lớp

nào vi phạm thì lớp đó sẽ bị hủy kết quả hội thi và hạ bậc thi đua trong tháng.

PHÊ DUYỆT CỦA LÃNH ĐẠO

HIỆU TRƯỞNG

Lâm Thị Phương

NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH

TỔNG PHỤ TRÁCH

Lưu Thị Tư Hằng

HÌNH THỨC VÀ THỂ LỆ CÁC MÔN THI

NGÀY HỘI " TIẾN BƯỚC LÊN ĐOÀN" KỶ NIỆM 26/3/2024

Năm học 2023 - 2024

 Để cho hội thi diễn ra thành công tốt đẹp, ban tổ chức xây dựng kế hoạch và thể lệ thi

để phổ biến tới tất cả các chi đội, đề nghị các đồng chí GVCN các lớp theo dõi và triển

khai tới các em học sinh của lớp mình.

 1. Hình thức thi:

         Các lớp đăng ký danh sách học sinh tham gia các môn thi và nộp cho BTC chậm nhất

vào sáng ngày 18/03/2024.( Nộp cho đ/c  Hằng  TPT đội)  tại văn phòng nhà trường.

 Lưu ý: Một em học sinh chỉ được tham gia tối đa 2 trò chơi.

  2. Thể lệ thi:

 2.1: Dân vũ:

 Mỗi lớp tham gia thi 2 bài dân vũ, một bài bắt buộc, một bài tự chọn theo thứ tự đã

bốc thăm. (Có thể chọn bài nhảy hiện đại). Yêu cầu các lớp nộp file nhạc bài tự chọn theo

định dạng mp3, thời gian không quá 5 phút, nội dung phải vui tươi, trong sáng, lành mạnh

và phù hợp chủ đề ngày hội Tiến bước lên đoàn hoặc ca ngợi quê hương đất nước, có thể

chọn nhạc nước ngoài (Trừ nhạc Trung quốc). Các lớp tự chọn trang phục phù hợp với bài

nhảy của lớp, số lượng học sinh tham gia phải đảm bảo yêu cầu của BTC.

 2.2. Bóng ném, bóng rổ: Các lớp thực hiện thi theo số thứ tự đã bốc thăm, GVCN

quản lý và nhắc nhở các em tập trung đội hình và chuẩn bị tốt cho phần thi vòng loại cũng

như vòng chung kết của lớp theo thời gian mà BTC quy định, tránh bị nhắc nhở và làm

mất thời gian của BTC. Yêu cầu các em khi vào sân thi đấu phải mặc đúng trang phục mà

BTC quy định: Quần áo thể thao và đi giày bata. Em nào không đảm bảo thì không được

phép vào sân thi đấu.

 2.3. Môn Kéo co: Mỗi lớp cử 1 đội gồm 10 em hs tham gia (5 nam 5 nữ) .Thi theo

khối. Riêng khối 6,7,9 có 3 lớp thì các em phải thi vòng tròn (Mỗi lớp phải thi 2 lần với 2

lớp còn lại). Thi theo hạng cân BTC qui định:

Khối 6: Dưới  380kg . Khối 7 dưới 420kg. Khối 8 dưới 470kg. Khối 9 Dưới 500kg.

 2.4.  Đưa bóng về đích: Mỗi lớp cử 10 em học sinh( 5 nam 5 nữ) tham gia, BTC sẽ

phát cho mỗi lớp 1 chiếc đĩa có đục lỗ và 10 sợi dây để các em giữ thăng bằng, tại điểm

xuất phát các em lấy 1 quả bóng nhựa để lên chiếc đĩa sau đó di chuyển về đích và thả quả

bóng vào rổ, trong quá trình di chuyển nếu để bóng bị rơi khỏi đĩa thì cả đội phải quay lại

điểm xuất phát lấy quả bóng khác và di chuyển lại từ đầu. Hết thời gian 5 phút lớp nào có

số bóng trong rổ nhiều nhất lớp đó sẽ dành chiến thắng. Trong quá trình diễn ra trò chơi

lớp nào phạm luật thì sẽ bị loại.

 2.5. Bịt mắt bắt vịt: Mỗi lớp cử 1 học sinh (nam hoặc nữ) tham gia, Hs tham gia sẽ bị

bịt mắt và vào chuồng bắt vịt, sau thời gian 10 phút, lớp nào bắt được vịt sẽ giành chiến

thắng theo thứ tự thời gian bắt được vịt.

 Trên đây là hình thức và thể lệ tham gia các trò chơi trong ngày hội " Tiến bước lên

đoàn" đề nghị anh chị phụ trách các chi đội theo dõi và triển khai cho các em tập luyện để

đạt kết quả cao trong hội thi. Trân trọng cảm ơn!

                                                                   BAN TỔ CHỨC HỘI THI

	Kính gửi:
	- BGH trường THCS Nguyễn Đức Cảnh
	- BCH Đoàn trường.
	- Anh chị phụ trách các chi đội trong toàn liên đội.
	- Các chi đội tiến hành đăng ký danh sách học sinh tham gia các môn thi và các trò chơi dân gian. (Hạn cuối đăng ký danh sách  tham gia vào sáng ngày 20 tháng 03 năm 2024). Nộp cho Đ/C Hằng tổng phụ trách đội tại văn phòng nhà trường.
	- BTC thông qua hình thức và thể lệ thi: (Có văn bản kèm theo)
	III. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC: